
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CÁT THÀNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Thành, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch, bệnh động vật xã Cát Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÁT THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Thú y; Văn bản hợp nhất số 16/2022/VBHN-
BNNPTNT ngày 06/12/2022 bộ Nông nghiệp PTNT xác thực quy định chi tiết một 
số điều luật Thú y;

Căn cứ Nghị định 131/2025NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính Phủ quy định 
phân định thẩm quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 
Nông nghiệp và Môi trường;

Thực hiện Công văn số 65/UBND-VP3 ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Ninh 
Bình về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống, 
khống chế bệnh dịch tả lợn Châu Phi;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã Cát 
Thành gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thành Chung Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban
2. Ông Lưu Xuân Du Trưởng phòng Kinh tế - Phó ban
3. Ông Trần Quốc Lý Chánh VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
4. Ông Bùi Thanh Sơn Trưởng Công an xã - Ủy viên
5. Ông Nguyễn Văn Vận Phó Trưởng phòng Kinh tế - Ủy viên
6. Ông Trần Văn Vạn Chuyên viên Phòng Kinh tế - Ủy viên
7. Ông Bùi Văn Thuật Chuyên viên Phòng Kinh tế - Ủy viên
8. Bà Đoàn Thị Hiền Chuyên viên Phòng Kinh tế - Ủy viên
9. Ông Trần Văn Khiêm Cán bộ Thú y - Uỷ viên
10. Bà Bùi Thị Thu Cán bộ Thú y - Uỷ viên

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia uỷ viên Ban chỉ đạo:
1. Phạm Văn Bình - Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;



2

2. Ông Nguyễn Văn Dân - Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
xã phụ trách công tác Nông dân.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh động vật xã có nhiệm vụ:

 - Phân công trách nhiệm phụ trách địa bàn cụ thể cho từng thành viên để chỉ 
đạo, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch bệnh động vật.

 - Giao Phòng Kinh tế là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo có trách nhiệm 
xây dựng kế hoạch, phương án hành động, triển khai thực hiện đồng bộ các biện 
pháp để phòng, chống dịch bệnh kịp thời, hiệu quả, đúng quy định hiện hành. 
Thường xuyên theo dõi diễn biến, tổng hợp tình hình báo cáo về UBND tỉnh, Sở 
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Ninh Bình

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND- UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan; Trưởng các thôn trên địa bàn xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Lãnh đạo HĐND, UBND xã;
- Thành viên UBND xã; 
- Như Điều 3.
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đỗ Kiên Cường
                   


		2025-08-04T13:29:07+0700


		2025-08-04T16:09:04+0700


		2025-08-04T16:09:04+0700


		2025-08-04T16:09:04+0700




